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DADOS DA REUNIAO

.
H 0

INSTITUTO CHICO MENDES

DATA DA
REUNIAO:

6 de novembro de 2017

HORARIO DA

REUNIAO

Inicio:

40h

Término:

LOCAL DA
REUNIAO:

12h

Sala Presidéncia/ICMBio
Brasilia/DF

PONTOS DE PAUTA

TiTULO DA PAUTA

SINTESE DO ASSUNTO

1 | Conversdo de Multas

Decreto n29.179, de 23/10/2017.

2 | Comité de Gestdo de Riscos

Apresentacdo da Minuta de portaria relativa ao Comité que ira tratar da Politica de Gestado de Riscos
do ICMBio.

QUADRO DE DELIBERAGCOES/ENCAMINHAMENTO

~ PONTO DE PAUTA AREA LU
ENCAMINHAMENTO/DELIBERACAO P PRAZO REGISTROS
RELACIONADO RESPONSAVEL IMPORTANTES
ApOds apresentagdo da proposta sobre conversdo de multas estabelecida pelo Decreto n2 9.179, de
A 23/.19/2017, foi. c%gliberado .por: .1. Aprovar os planos de a¢do da IN e da Camara Corjsult.iva; 2. 1 DIPLAN 13/11/2017 i
Verificar a possibilidade de inserir anexos na IN com os modelos de termos de execugdo direta e
execugao indireta; 3. Inclusdao do PFE nas tratativas de elaboragao da IN.
Ap0ds apresentacdo da minuta de portaria relativa a Politica de Gestdo de Riscos, foi deliberado pelo
B| encaminhamento da IN e minuta de portaria aos membros do CG para aprofundamento, avaliagdo 2 AUDITORIA 13/11/2017 -
e manifesta¢do. O assunto sera tratado e definido na préxima reunido do Comité Gestor.
DO CO OR PR O A DE PR A
AREA NOME CARGO/FUNCAO E-MAIL PRESENCA
1 PRESIDENCIA Ricardo José Soavinski Presidente ricardo.soavinski@icmbio.gov.br Presente
2 DIPLAN Silvana Canuto Medeiros Diretora silvana.canuto@icmbio.gov.br Presente
3 DISAT Mébnica Assad Diretora Substituta monica.assad@icmbio.gov.br Presente
4 DIBIO Fernando Dal’Ava Diretor Substituto fernando.dalava@icmbio.gov.br Presente
5 DIMAN Luiz Felipe de Luca de Souza Diretor Substituto luiz-felipe.souza@icmbio.gov.br Presente
6 AUDITORIA José Carlos Moreira Pereira Auditor-Chefe jose.pereira@icmbio.gov.br Presente
7 PFE Daniel Otaviano Ribeiro Procurador-Chefe daniel.ribeiro@agu.gov.br Presente
8 GABINETE/PRESI Wajdi Rashad Mishmish Chefe de Gabinete wajdi@icmbio.gov.br Presente




CONVIDADOS PRESENTES (CONFORME LISTA DE PRESENCA)

LocAL NOME CARGO/FUNGAO E-MAIL PRESENCA
DCOM/PRESI Marcia Regina De C. S. G. Muchagata Chefe de Divisdo marcia.muchagataicmbio.gov.br Presente
1 AUDIT/PRESI Fernanda Guedes Araujo Analista Administrativa fernanda.araujo@icmbio.gov.br Presente
2 | COARR/CGFIN/DIPLAN | Mariana Damasceno Correa Técnica Administrativa mariana.correa@icmbio.gov.br Presente na pauta 1

ELABORACAO

RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO: Danielli Roig Fernandes




